
Spotkanie 37: Męskie przyjaźnie 

Teksty biblijne:   

Kiedy właśnie przestał przemawiać do Saula, dusza Jonatana przylgnęła całkowicie do duszy 

Dawida. Pokochał go Jonatan tak jak samego siebie. Od tego również dnia Saul zabrał go do 

siebie i nie pozwolił mu już wrócić do domu ojcowskiego. Jonatan zaś zawarł z Dawidem 

związek przyjaźni1, umiłował go bowiem jak samego siebie. Jonatan zdjął płaszcz, który miał 

na sobie, i oddał go Dawidowi, jak i resztę swojego stroju2 - aż do swego miecza, łuku i pasa. 

(1 Sm 18,1-4) 

Saul namawiał syna swego Jonatana i wszystkie sługi swoje, by zabili Dawida. Jonatan jednak 

bardzo upodobał sobie Dawida.  Uprzedził więc Jonatan Dawida, mówiąc: «Ojciec mój, Saul, 

pragnie cię zabić. Od rana miej się na baczności; udaj się do jakiejś kryjówki i pozostań w 

ukryciu.  Tymczasem ja pójdę, by stanąć przy mym ojcu na polu, gdzie ty się będziesz 

znajdował. Ja sam porozmawiam o tobie z ojcem. Zobaczę, co będzie, i o tym cię 

zawiadomię».  Jonatan mówił życzliwie o Dawidzie ze swym ojcem Saulem; powiedział mu: 

«Niechaj nie zgrzeszy król przeciw swojemu słudze Dawidowi! Nie zawinił on przeciw tobie, a 

czyny jego dla ciebie bardzo pożyteczne.  On przecież swoje życie narażał, on zabił Filistyna, 

dzięki niemu Pan dał całemu Izraelowi wielkie zwycięstwo. Patrzyłeś na to i cieszyłeś się. 

Dlaczego więc masz zamiar zgrzeszyć przeciw niewinnej krwi, bez przyczyny zabijając 

Dawida?»  Posłuchał Saul Jonatana i złożył przysięgę: «Na życie Pana, nie będzie 

zabity!»  Zawołał Jonatan Dawida i powtórzył mu całą rozmowę. Potem zaprowadził Dawida do 

Saula i [Dawid] został u niego jak poprzednio. (1 Sm 19, 1-7) 

Olejki, pachnidło - serce radują i dobre słowo przyjaciela, dzięki radzie z duszy. (Prz 27,9) 

Razy przyjaciela - [znakiem] wierności (Prz 27,6) 

Jeżeli chcesz mieć przyjaciela, posiądź go po próbie, a niezbyt szybko mu zaufaj! Bywa bowiem 

przyjaciel, ale tylko na czas jemu dogodny, nie pozostanie nim w dzień twego ucisku. Bywa 

przyjaciel, który przechodzi do nieprzyjaźni i wyjawia wasz spór na twoją hańbę.  Bywa 

przyjaciel, ale tylko jako towarzysz stołu, nie wytrwa on w dniu twego ucisku. W powodzeniu 

twoim będzie jak [drugi] ty, z domownikami twymi będzie w zażyłości.  Jeśli zaś zostaniesz 

poniżony, stanie przeciw tobie i skryje się przed twym obliczem. (Syr 6, 7-12) 

Przeciw bratu nie uprawiaj kłamstwa ani nie czyń podobnie wobec przyjaciela! ie 

wymieniaj przyjaciela za pieniądze ani brata prawdziwego za złoto z Ofiru. (Syr 7, 12.18) 

KKK 

2347 Cnota czystości rozwija się w przyjaźni. Wskazuje ona uczniowi, jak iść za Chrystusem 

i jak Go naśladować, ponieważ wybrał nas na swoich przyjaciół 91 oddał się nam całkowicie i 

uczynił nas uczestnikami swojej Boskiej natury. Czystość jest obietnicą nieśmiertelności. 

Czystość przejawia się szczególnie w przyjaźni wobec bliźniego. Przyjaźń rozwijana między 

osobami tej samej płci bądź różnych płci stanowi wielkie dobro dla wszystkich. Prowadzi do 

wspólnoty duchowej. 

http://www.biblia.pl/rozdzial.php?id=1171#P1
http://www.biblia.pl/rozdzial.php?id=1171#P2
http://www.katechizm.opoka.org.pl/przypisyIII-2-2.htm#2896


2480 Należy potępić wszelkie słowa lub postawy, które przez komplementy, pochlebstwo lub 

służalczość zachęcają i utwierdzają drugiego człowieka w złośliwych czynach i w 

przewrotności jego postępowania. Pochlebstwo stanowi poważne przewinienie, jeżeli 

przyczynia się do powstania wad lub grzechów ciężkich. Pragnienie wyświadczenia przysługi 

lub przyjaźń nie usprawiedliwiają dwuznaczności języka. Pochlebstwo jest grzechem 

powszednim, gdy zmierza jedynie do bycia miłym, uniknięcia zła, zaradzenia potrzebie, 

otrzymania uprawnionych korzyści. 

 


